Gebrannte Erdnuss mit Kokosbliitenzucker

hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

ERDNUSSE*(81,00%), Kokosbliitenzucker*(18,00%), Meersalz, Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Da kommen verlockende Erinnerungen an Jahrmarktbesuche auf: 81% frisch gerdstete, aromatische Erdniisse verfeinert mit der feinen
Karamellnote von Kokosbliitenzucker. Eine Prise Meersalz und die echte Bourbon Vanille machen den Genuss perfekt! Die grobe Vermahlung
sorgt fiir den tollen Crunch.

Herstellung

Rapunzel stellt Nussmuse in einem besonderen Verfahren her - und das seit fast 50 Jahren. Das volle Aroma der Erdniisse entfaltet sich durch
die schonende Rdstung. Zusammen mit Kokosbliitenzucker und den feinen Gewtirzen wird es grob vermahlen. Die sorgfaltige Herstellung

garantiert lhnen den einzigartigen Geschmack!

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Als Brotaufstrich, in Misli und Porridge, fiir SiiRspeisen, Desserts, Kuchen, feines Gebdck und auf Vanille-Eis.

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Erdnussmus mit Erdnussstiickchen & Kokosbliitenzucker

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2419 kJ /582 kcal kJ

Fett 42,00 g

davon gesattigte Fettsauren 8,00¢g

Kohlenhydrate 26,00 g
davon Zucker 20,00 g
Ballaststoffe 59¢g
Eiweil 22,00g
Salz 0,600 g
Allergene
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https://shop.rapunzel.de/detail/0190500d9c41730d94c7ac8ece588433

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
USt-IdNr.: DE 129088402

Seite 2



